
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2694 del 10/09/2021

1/3

Atto Dirigenziale
N. 2694 del 10/09/2021

Classifica: 010.02.01 Anno 2021 (Proposta n° 11672/2021)

Oggetto SCHEDA PEG 102120151 CONCESSIONE DEI SERVIZI DI 
TRASPORTO PUBBLICO LOCALE, A DOMANDA DEBOLE, AI 
SENSI DEL REGOLAMENTO CE N.1370/2007, NEGLI AMBITI 
DELLA CITTÀ METROPOLITANA "MUGELLO, ALTO MUGELLO" 
E "VALDARNO, VALDISIEVE" CIG 67401557DB CUP B19G16000310009 
MODIFICA QUOTE PARTECIPAZIONE DEL RAGGRUPPAMENTO 
ASSEGNATARIO 

Ufficio Redattore DIREZIONE PATRIMONIO E TPL AMBITO TPL E TRASPORTO 
PRIVATO 

Ufficio Responsabile Direzione Patrimonio e Tpl Ambito Tpl e Trasporto Privato 

Riferimento PEG 845 

Resp. del Proc. DOTT.SSA MARIA CECILIA TOSI 

Dirigente/Titolare P.O. Tosi Maria Cecilia 
BLANDRINI

Il Dirigente / Il Titolare P.O.
- che con atto dirigenziale n. 781 del 19/05/2017  la concessione del servizio in oggetto 

veniva  aggiudicata al Costituendo RTI tra CONSORZIO MAS + (Mandataria), con sede in 

Reggello, Loc. Olmo 155/C, codice fiscale e partita IVA n. 06678500486 e e Società 

Autolinee Toscane S.p.A. (Mandante), con unico socio con sede legale in Borgo san 

Lorenzo via del Progresso n. 6 codice fiscale n. 02194050486;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2694 del 10/09/2021

2/3

- che il CONSORZIO MAS +, costituito a rogito del notaio Avv. Rita Abbate, n. 11317 di rep.  

En. 9121 di raccolta in data 30 settembre 2016, registrato a Firenze il 7 ottobre 2016 n. 

10971 serie 1T, riuniva  le seguenti imprese :

 S.A.M. Società Autotrasporti Marradi di Brunetti e Vespignani s.n.c. con sede in 

Marradi Fraz. Lutirano, via Provinciale n. 9

 Autoservizi F.lle Magherini s.n.c. di Magherini Massimiliano e Magherini Sabrina, 

con sede in Rufina via Fiorentina n. 7 int.10;

 Fratelli Alterini Autoservizi Reggello di Piero Alterini e C. s.n.c. con sede in 

Reggello, Loc. Olmo n. 115/c;

- che il contratto veniva sottoscritto in data 29 agosto 2017 rep. 21704 a rogito del Vice 

Segretario della Città metropolitana di Firenze e il servizio prendeva avvio in data 14 

settembre 2017;

- che sulla base del programma di esercizio  e delle percorrenze effettivamente svolte da 

ciascuna impresa consorziata di MAS+ veniva ridefinite le quote di partecipazione di 

ciascuna al consorzio:

 Fratelli Alterini snc 74,75% pari a Km 987.823,72

 Fratelli Magherini snc 7,39% pari a Km 97.678,67

 SAM snc 17,86% pari a Km 236.093,04;

- che a seguito dell’acquisizione di nuovi servizi ( Comuni di Pelago e Vaglia) e della 

volontà della Fratelli Magherini di limitare i proprio  servizio alla sola  Frazione di 

Pomino, il Consorzio ha comunicato la necessità di una diversa distribuzione dei 

servizi tra i consorziati, a cui consegue il seguente nuovo assetto interno:

  Fratelli Alterini snc 81,72 % pari a Km 1.432.039,34

 Fratelli Magherini snc 3,63% pari a Km  63.571,16

 SAM snc 14,65% pari a Km 256.480,84;

Ritenuto di autorizzare la modifica “interna” delle quote di esecuzione, in quanto 

compatibile con i requisiti di qualificazione posseduti dalle imprese interessate”.

Visti:

_    il D.Lgs. 50/2016,

 l’art.107 del D. Lgs 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali);

 il Regolamento di contabilità della Provincia ed il Regolamento sull’Ordinamento degli 

Uffici e Servizi dell’Ente;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2694 del 10/09/2021

3/3

Visto il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 21 del 29/12/2017 con il quale è stato 

conferito l'incarico di Coordinamento del Dipartimento “Sviluppo Area Territoriale” e della 

Direzione “Patrimonio e TPL”;

Ravvisata, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

D E T E R M I N A

 Di autorizzare, quale ente concedente, la modifica delle quote di partecipazione al 

Consorzio MAS+ delle società consorziate Fratelli Alterini snc ,Fratelli Magherini 

snc  e SAM s.n.c. come indicato in premessa.

 Di partecipare alla  Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 c. 5 del D. Lgs 
02/07/2010, n. 104.

 

Firenze,    10/09/2021   

 IL DIRIGENTE 
 MARIA CECILIA TOSI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


